UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 393/PGDĐT

V/v triển khai tập huấn cho tất cả giáo

viên về Chuyên đề “Khai thác có hiệu

quả các phần mềm, trang mạng hỗ trợ

quản lý, giảng dạy trong trường phổ

thông”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 16  tháng 8  năm 2017

Kính gửi: Các trường THCS trong huyện

 Căn cứ Công văn số 2716/QĐ-SGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc cử công chức, viên chức tham gia

bồi dưỡng Chuyên đề “Khai thác có hiệu quả các phần mềm, trang mạng hỗ trợ

quản lý, giảng dạy trong trường phổ thông”,

Phòng Giáo dục và Đào tạo (PGDĐT) đề nghị các trường triển khai tập huấn

cho tất cả giáo viên theo nội dung sau:

1. Các chương trình đã tập huấn

- Giới thiệu các dịch vụ của Google và cách sử dụng Drive, Docs, Sheet,

Form, Site, Calendar.

- Giới thiệu và hướng dẫn sử dụng OKMindmap.

- Hướng dẫn cài đặt phần mềm Scratch. Thực hành sử dụng phần mềm

Scratch (đơn giản).

2. Thời gian thực hiện: Trong quý III năm 2017. Các trường tự sắp xếp thời

gian, thông báo lịch tập huấn về PGDĐT qua hộp thư điện tử:

nguyenvanlix@cantho.edu.vn. Theo lịch tập huấn PGDĐT sẽ cử cán bộ xuống

kiểm tra.

 Rất mong các trường thực hiện đúng nội dung và thời gian trên. Trong quá

trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo về PGDĐT (đ/c Nguyễn Văn

Lix - 01675070440) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Bá Tòng

		2017-08-16T14:45:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền<gddtphongdien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!